
 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 9. prosinca 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 
 

Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti na prijedlog Statuta Javne vatrogasne postrojbe Labin. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Labin Darka Vitasovića. 

 

 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                    PRIJEDLOG 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                                                            
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                    

GRAD LABIN                                                                     
Gradsko vijeće                                                                                                   
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1                                                                         
Labin, _____________. 
 

 
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08. i 127/19.), članka 122. stavka 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ 
broj 125/19.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09. i 
9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.) Gradsko vijeće Grada 
Labina, na sjednici održanoj dana _______ 2020. godine, donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Statuta Javne vatrogasne postrojbe Labin 
 
 

Članak 1. 
 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta Javne vatrogasne postrojbe Labin, 
u predloženom tekstu koje je utvrdilo Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Labin na 
sjednici održanoj 7. prosinca 2020. godine. 

 
Članak 2. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

 
                     PREDSJEDNICA 
                                Gradskog vijeća    
                            

                                       Eni Modrušan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I   PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 54. stavku 1. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članku 122. stavku 
2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19) i članku 31.Statuta Grada Labina 
(„Službene novine“ Grada Labina br. 9/09. i 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- 
pročišćeni tekst i 2/20.). 
 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Dana 01.01.2020.godine stupio je na snagu novi Zakon o vatrogastvu („Narodne 
novine“ broj 125/19 - u daljnjem tekstu: Zakon), a izmijenile su se i pojedine odredbe Zakona 
o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19). 

Člankom 122. st. 2. Zakona propisano je da su javne vatrogasne postrojbe koje su 
registrirane kao ustanove sukladno odredbama Zakona o ustanovama dužne uskladiti svoje 
poslovanje s odredbama Zakona u roku od 12 mjeseci od stupanja na snagu Zakona. 

Obzirom na naprijed navedeno, nužno je bilo uskladiti Statut sa zakonskim propisima 
te je Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Labin na sjednici održanoj dana 7. prosinca 
2020. godine utvrdilo prijedlog Statuta Javne vatrogasne postrojbe Labin te je isti dostavio 
Gradu Labinu kao jednom od osnivača radi dobivanja prethodne suglasnosti. 

Predloženim Statutom se uređuje status, naziv, sjedište, djelatnost, područje 
djelovanja, pečat i štambilj, zastupanje i predstavljanje, tijela, njihove ovlasti i način 
odlučivanja, imovina i financijsko poslovanje, međusobna prava i obveze, unutarnje ustrojstvo 
i odredbe o radnicima, način ostvarivanja suradnje sa sindikatom, javnost rada, zaštita tajnosti 
podataka te druga pitanja od značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanje Javne vatrogasne 
postrojbe Pula. 
 
III  PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
          Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Labina. 
 
 
 
                             GRADONAČELNIK 
  

Valter Glavičić, v. r. 
 

 
Pripremila: 
pročelnica UO za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove 
Loreta Blašković, v.r. 


